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 Posłuchaj
()

Ewangelia na Niedzielę Wielkanocną

Mk 16, 1-7 Onego czasu: Maria Magdalena i Maria Jakubowa, i Salome nakupiły wonności, aby pójść i namaścić Jezusa. I bardzo rano w
pierwszy dzień tygodnia przyszły do grobu, gdy już wzeszło słońce. A mówiły do siebie: «Któż nam odsunie kamień od drzwi grobowca?» I
spojrzawszy,  ujrzały  kamień  odsunięty.  Był  bowiem bardzo  wielki.  A  wszedłszy  do  grobowca,  ujrzały  młodzieńca  siedzącego  po  prawej
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stronie, ubranego w szatę białą, i zdumiały się. Ale on rzekł im: «Nie lękajcie się, szukacie Jezusa Nazareńskiego, ukrzyżowanego: powstał,
nie masz Go tu, oto miejsce, gdzie Go złożono. Ale idźcie, powiedzcie uczniom Jego i Piotrowi, że was uprzedza do Galilei: tam Go ujrzycie,
jako wam powiedział».

Homilia księdza Jakuba Wujka TJ
Słyszeliśmy,  komu  i  dlaczego  Pan  Jezus  pierwiej  objawił  zmartwychwstanie  swoje,  i  jako  przykładem  tych  świętych  niewiast  Pana  szukać  i
miłować  mamy,  nic  się  nie  odtrącając  żadnemi  trudnościami.  Teraz  już  słuchajmy,  co  za  pożytki  i  pociechy  przyniosło  nam  Pańskie
zmartwychwstanie. To nam okazuje anioł w swej postawie. I wszedłszy, prawi, do grobu, ujrzały młodzieńca, siedzącego po prawicy, ubranego
w białą  szatę,  i  zdumiały  się.  Biała  a  świetna  szata,  w  której  się  im  anioł  ukazał,  znamionujeć  zwycięstwo  Pana  Chrystusowe  (i  wszystkich
wiernych członków Jego) z grzechu, z szatana i z śmierci. Siedzenie na prawicy znaczy sprawiedliwość, chwałę nieśmiertelną i żywot wiekuisty,
której już dostąpił Pan Chrystus, i mają z nim dostąpić wszyscy wierni Jego. A młodość anielska znamionuje zmartwychwstanie, odnowienie i
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uwielbienie Ciała Pana Chrystusowego i ciał naszych po zmartwychwstaniu. O czem wszystkim mamy jasne a jawne świadectwa pisma św.

O zwycięstwie Pan Chrystusowym z grzechu, z śmierci i z szatana Paweł św. mówi: Iż Pan Chrystus zmazał on cyrograf dekretu, który nam był
przeciwny, i odjął go z pośrodka, przybiwszy go do krzyża, i złupiwszy księstwa i mocarstwa, wiódł je jako zwycięzca śmiele, a jawnie triumfując
z nich w samym sobie. I zasię: Pożarta jest śmierć w zwycięstwie. Kędy jest, o śmierci, zwycięstwo twoje, kędy jest, o śmierci, żądło twoje? A
żądło śmierci jest grzech, a moc grzechu zakon. Lecz Panu Bogu chwała, który nam dał zwycięstwo przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. Toż
był  przez  proroka  dawno  przepowiedział:  Będę  ja  śmiercią  twoją,  o  śmierci,  a  ty,  piekło,  wiedz,  że  będę  ukąszeniem twoim.  Albowiem Pan
Chrystus śmiercią swoją umorzył śmierć i wstąpieniem swym do piekła wielką sztukę piekła zburzył i zepsował, to jest otchłanie one wszystkie,
w których byli ojcowie oni święci, czekając na przyjście Pana Chrystusowe.

Także o naprawieniu żywota wiecznego przez zmartwychwstanie Pańskie mówi Paweł św.: Iż Pan Bóg bogaty w miłosierdzie, dla zbytniej miłości
swej, którą nas umiłował, ożywił nas pospołu w Chrystusie i wskrzesił nas z nim społem, i dał nam z nim społem siedzieć w niebiesiech. I zasię:
Jako w Adamie wszyscy umierają, tak też i w Chrystusie wszyscy będą ożywieni. O zmartwychwstaniu zaś i o naprawieniu ciał naszych tenże
Paweł św. świadczy: Czekamy Zbawiciela, Pana naszego Jezusa Chrystusa, który zreformuje i naprawi te podłe ciała nasze i uczni je na kształt
jasnego, a uwielbionego ciała swego. I sam Pan Chrystus obiecuje, iż się będą sprawiedliwi świecić jako słońce w królestwie Ojca ich.

Z tych i tym podobnych miejsc jaśnie się okazuje, żeśmy przez Pańskie zmartwychwstanie prawdziwie od grzechu, od śmierci i  od szatana i
piekła  są  wybawieni.  Nadto,  że  nam  są  przywrócone  dobra  utracone,  sprawiedliwość,  z  Bogiem  pojednanie,  żywot  wiekuisty  i  dziedzictwo
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królestwa  niebieskiego.  Albowiem Pan  Chrystus  umarł  dla  grzechów naszych,  a  zmartwychwstał  dal  usprawiedliwienia  naszego.  Na  ostatek
żeśmy upewnieni, iż takoż zmartwychwstać mamy w uwielbionym ciele ku wiecznemu a błogosławionemu żywotowi, jeśli to czynić będziemy,
co nam Pan rozkazał, a co niżej przypomnę. A któraż większa pociecha być może nędznemu człowiekowi, jako być prawdziwie od grzechu, od
śmierci,  od  czarta  i  od  piekła  wyzwolonym,  która  większa  radość,  jako  być  pewnym  o  grzechów  odpuszczeniu,  z  Bogiem  pojednaniu,
usprawiedliwieniu, ciała zmartwychwstaniu i o żywocie wiecznym? Przetoż słusznie Kościół weseli się z Pańskiego zmartwychwstania.

Modlitwa
Módlmy  się.  Boże,  Ty  w  dniu  dzisiejszym  pokonałeś  śmierć  i  otworzyłeś  nam  bramy  wieczności  przez  Jednorodzonego  Syna  Twego;  racz
wspomagać nasze pragnienia, które uprzedzającą łaską Swoją sam obudziłeś. Przez tegoż Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który
z Tobą żyje i króluje w jedności tegoż Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.
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Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...
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Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


